
Základní údaje o studentovi 
Fakulta elektrotechnická 

Obor studia: Ekonomika a řízení energetiky   

Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: 1. ročník magisterského studia  

Zahraniční škola 
Země: Spojené Státy Americké   

Název zahraniční školy: Kansas State University   

Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: Electrical engineering   

Jméno koordinátora zahraniční školy: Sara Boro   

E‐mail koordinátora zahraniční školy: seboro@ksu.edu   

Web zahraniční školy pro výměnné studenty: http://www.k‐state.edu/isss/  

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2017/2018   

Začátek pobytu: 1.1.2018   

Konec pobytu: 15.5.2018   

Délka pobytu v měsících: 4,5  

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?  
 

‐ Web fakulty elektrotechnické 
https://www.fel.cvut.cz/cz/education/abroad/index.html 

  

Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole (uveďte odkaz na 
web)? 
 

‐ https://catalog.k‐state.edu/ 
 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
 

‐ Kopie pasu 
‐ Transcript of records z ČVUT 
‐ Afidavit of financial support 

 

Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje? 
 

‐ Elektronicky nahráním na weby Kansas State University  
 

V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? 



 
Angličtina 
 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? 
 

‐ Srovnávací arch 
 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? 
 

‐ Zvací dopis od KSU 
‐ Pojištení 

 
 
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) 
 
Ano, informace aj potřebné papíře k studentským vízem poskytuje koordinátor z Kansas 
State University. K dispozici jsou J1 nebo F1 víza, záleží na preferencích studenta a jeho 
plánech v USA 
 
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; 
vyžaduje zahraniční škola nějaké speciální pojištění). 
 
‐ ISIC pojištěni 3000Kč 
‐ Kansas State University neuznává pojisteni od ISICu a je potřebné si v USA vybavit pojištění, 
které splňuje podmínky KSU. Já jsem měl pojištění od https://www.isoa.org/ za 376$ na 
semestr. Platí pouze po čas trvání semestru proto jsem si kupoval aj ISIC pojištění na 
cestování.  
 
Potřeboval/a jste nějaké očkování? 
 

‐ Ne 
 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. 

‐ Letěl jsem v lednu po svátcích letenka do Kansas City mně stála 542€ do Kansas City 

po mně přisel Bill (host táta), letenky do Manhattanu stály ještě mnohem víc. Cesta 

zpátky 250€ z LA do Frankfurtu a potom Flixbus 25€ 

 

Procedura na hranicích – co mít u sebe? 

‐ I20, Víza a vědět proč navštěvujete USA 



 

Pick up nebo samostatná cesta z letiště. 

‐ Pick up možný zdarma z letiska z Manhattanu, dostát se z letiska z Kansas City do 

Manhattanu bez pomoci hostovské rodiny může byt komplikované 

 

 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? 
 

‐ Ano možná změna v čase drop out periody když předměty nevyhovuj představám 
 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) 
 

‐ Na místě se studijním referentem   
 

Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? 
 

‐ Ne 
 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční 
škole a porovnejte s Vaší domácí školou. 
 

‐ Délka přednášky maximálně 50 minut 3 krát v týdnu. Vašinou potřebná samostatná 
příprava na každou hodinu plus víc domácích úloh. Na celkové hodnocení mají vliv 
vacsinou 3 velke testy v semestru se stejnou vahou plus výsledky z domácí práce. 
    

Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? 
 

‐ Studium není tak obsáhlí, ale člověk si toho mnohem víc zapamatuje 
 

Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci 
výuky či jej bylo nutné koupit?) 
 

‐ Na FINAN 450 jsem si musel koupit online knihu za 120USD, na ostatních předmětech 
dávali profesoři materiály na canvas něco jako moodle 

 
Jaká je vybavenost kampusu? 
 

‐ Špičková  

Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti 
tisku a kopírování)? 



‐ Wifi je dostupné v celém kampusu 

 
Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? 
 

‐ Na začátku na překonání kulturního soku, nicméně organizovaní výletů je na 
samotním studentovi a jeho partii 

 

Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? 
 

‐ Ano byl jsem aj součástí Wildcat Wind Power clubu 

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? 
 

‐ Jardine apartments 
 

Cena Vašeho ubytování – měsíčně. 
 

‐ V rámci dohody a daru ČVUT v hodnotě 45 000 Kč 
 

Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) 
 

‐ 3 jizby pro dva, 2krát koupelna, společná místnost velká kuchyň 
‐ Novo zrekonstruovaný objekt, toto ubytování mi doporučili studenti z minulých let a 

je to bezkonkurenčně nejlepší ubytování v campuse. Blízko Rec Centra. Někomu může 
chybět typická kolejní komunita 

 

Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? 
 

‐ Všechny informace zasílají koordinátoři z KSU. Před příchodem na univerzitu je 
uspořádaný univerzitou webinář kde je všechno jasně a podrobně vysvětleno 

 

Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? 
 

‐ Meal plan v školských kantýnách Derby a Kramer. Meal plan ANY 14 bohatě stačí a při 
výběre předmětů s celkovou hodnotou okolo 12 kreditu, je také možný ho získat bez 
příplatků     

 

Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) 
 

‐ Porovnatelný s ČR 



 

Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 
 

‐ Měl jsem půjčené kolo od sví hostovské rodiny, které mi přišlo na přepravu po 
kampuse nejvíc praktické 

‐ Škola poskytuje aj ATA autobusy, které jsou zdarma a chodí každých 15 minut mezi 
hlavními budovami campusu 

 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? 
 

‐ Zúčastnit se orientation meetingu 
‐ Zápis předmětů 

 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
 

‐ Ne 
 

Pracoval/a jste během studia? 
 

‐ Ne 
 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 
 

‐ Na F1 víza je možné pracovat len v kampuse a len v průběhu semestru 
 

Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). 
 

‐ Možnost zapojit se do množství klubu které se prezentuji v unionu na začátku 
každého semestru 

‐ V čtvrtek ve vybraných barech v Aggievillu „25cents shots“ 
‐ Baseball, Nascar v Kansas City 
‐ Nákupy outlet Journeys v Kansas City 
‐ Turistika v Colorade potřeba delší čas prosedět v aute 

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? 
 

‐ Vlastní úspory + podpora rodičů 
 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu?  600USD 

a) z toho stravování: zajištění z dohody   

b) z toho ubytování: zajištěni z dohody 

c) z toho na cestování a volný čas: 100%, letenky, pojištěni, strava mimo Manahattanu  



 
Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %) 

 
‐ 45 000Kč pokrylo ubytování a stravu v kampuse 

 
Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? 
 

‐ V průběhu studia na účet 
 

Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty) 
 

‐ Účet v USA není za potřeby když student nemá v kampuse brigádu 
 

Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? 
 

‐ Kredit 10USD na tisk byl pro mne postačující 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? 
 

‐ 12 
 

Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno?  
 
Všechny kredity mi byli uznaní  

Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)? 
 

‐ FINAN 450‐ Principles of finance za A1M16FIM‐ Finanční management 
‐ GRSC 560‐ Electricity and industrial power distribution za A1M16DES – Dopravní 

energetické systémy 

 
Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? 

‐ Ano 

Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit?
 

‐ Je potřebné vyhledat garanta předmětu a obhájit si uznání předmětu 

 
Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? 
 

‐ Dle mé znalosti žádný 
 



Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu. 
 

‐ Předměty GRSC 560, FINAN 450 a CIS209 ve mně vybudovali dobrý základ pro hlubší 
studium   

Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu. 
 

‐ 3/5 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou. 
 

‐ 3/5, hledání informací by mohlo být o kousek přehlednější 
 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole) 
 

‐ 1, velmi dobře zvládnutá organizace, nic není nechané na náhodu 

 
Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? 
 

‐ Ano 

 
Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? 
 

‐ Zkušenost ze zahraniční univerzity, nové přátelé 

 
Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? 
 

‐ Ne 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 
 

‐ Blog jsem nepsal 

 


